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Beretning til generalforsamling 2018 

 

 

Dødsfald 

Vi starter som altid med at mindes de medlemmer af FMF kreds Fyn som er gået bort 

siden sidste års generalforsamling. I år er der ingen, ifølge mine efterretninger. 

 

 

Kredsbestyrelsen 

Sidste år blev der skiftet lidt ud på posterne i bestyrelsen 

 

I det forløbne år har kredsbestyrelsen bestået af følgende. 

 

Henrik Toft  Næstformand  

Torben Knudsen  Kasserer 

Kenneth Nielsen Medlem og referent (afløste Jørgen Hoff) 

Jesper Skovbjerg Medlem og fanebærer 

René Byrgesen  Formand   

Suppleant for bestyrelsen har det forgangne år været Finn Frost 

 

Desuden hjælper Kurt Jensen til som kassefører samt altmulig mand, og han har 

afhjulpet kredsen som repræsentant ved kredsudstillingerne, og i kredsudstillings 

udvalget. 
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Vores leverandører 

Et par ord skal falde omkring vores leverandører og deres situation,de er jo trods alt 

fundamentet for at vi kan opretholde produktion på mejerierne og ifølge-industrien. I 

det følgende er det Arlas aconto priser der er brugt som udgangspunkt.. 

2016 husker I sikkert endnu for de ekstremt lave aconto priser på mælken i første 

halvår. Konventionelt mælk lå i forsommeren 2016 omkring 1,85 kr. pr. kg og 

Økologisk lå omkring 3,15 kr. pr. kg. Sidste halvår af 2016, så med mildere øjne på 

landmændene idet priserne så småt begyndte at kravle opad igen.  

Da vi stod til generalforsamlingen sidste år i 2017 lå aconto priserne på 2,57 kr. pr. 

kg. for konventionelt og 3,43 kr. pr. kg. for Økologisk mælk. I det sidste kvartal 2017 

hævede Arla aconto priserne til et stabilt niveau på 2,90 kr. pr. kg. Konventionelt og 

3,62 kr. pr. kg. Økologisk. Dette har helt sikkert givet den fornødne ro og stabilitet 

som på det tidspunkt var så tiltrængt for de økonomisk pressede landmænd. 

Her i 2018, har tendensen så været lidt modsat rettet udvikling igen, og Arla har i 

flere omgange sænket aconto prisen, så den hidtil laveste pris har været i maj hvor 

konventionelt kostede 2,34 kr. pr. kg og økologisk 3,13 kr. pr. kg. Dog er 

konventionelt her i juni hævet til 2,41 kr. pr. kg, men økologisk forbliver uændret. 

Det er omskiftelige tider særligt i de seneste år hvor udbud og efterspørgsel, og 

svingende priser på særligt mælkefedt er med til at påvirke afregnings-prisen. 

Her i 2018 har Arlas Peder Tuborg igangsat en større effektiviserings og spare 

runde(navngivet Calcium) med et mål på 3 mia. kr. sparet ved udgangen af 2020. 

Dette for at sikre Arla øget indtjening, og for over tid at kunne øge aconto priserne til 

Landmændene. Her sammenligner Arla sig direkte med Friesland Campina, der er 

bedre i disse discipliner. 

Der er allerede sket en del afskedigelser i Arlas administrative systemer, og det skal 

blive spændende at følge den videre udvikling i projekt Calcium.. 
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Kold College 

På KOLD College sker der fortsat nye tiltag, selv efter de senere års større 

udskiftninger og ændringer. 

 

Gitte Bargholdt tiltrådte sidste år som direktør for KOLD, efter Hans Skerning 

stoppede til april 2017. Hun kom med en baggrund med 10 år som rektor på Tiegten 

Handelsgymnasium i Odense. Med det udgangspunkt er det klart at hun ikke har en 

baggrund forankret i fødevare og særlig mejeriindustrien, og derfor skal hun og vi 

som branche og forening lige komme rigtigt ind på livet af hinanden. Vi tror på et 

fremtidigt prioriteret og godt samarbejde. I den forbindelse kan jeg nævne at vores 

egen formand Søren Jensen her pr. 1. maj er trådt ind i Kolds bestyrelse. Jeg ved at 

Søren vil prioritere det fremtidige samarbejde med vores gode gamle mejeriskole 

højt, så det føler jeg mig helt tryg ved. 

 

Flemming Bundesen er ved at være kommet godt ind i rollen som uddannelses leder 

for mejeriafdelingen, efter han tiltrådte i august 2016. 

Flemming har helt sikkert haft sit at se til siden han startede med en del ny-

ansættelser, nye arbejdsgange på skolen og i det hele taget at forsøge at få den 

stabilitet tilbage i mejeriafdelingen som eleverne og vi som praktikværter så længe 

har sukket efter. Mit indtryk er at Flemming og alle hans andre gode kolleger på 

KOLD er godt på vej mod målet. Ikke mindst fordi de forskellige undervisere også 

har taget en ekstra stor tørn på jobbet. En stor ”kado” til dem også her fra. 

Udviklingen i antal uddannede mejerister er som følger. 

2016 = 57 

2017 = 69 

2018 =  ingen endnu 

Udvikling i optagede elever på grundforløb 

2016 =  78 

2017 = 80 

2018 = 57, ekskl. august optaget 

 

Bestemt en positiv tendens, set i lyset af de tidligere års faldende tendens på antallet 

af færdiguddannede mejerister. 
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Erhvervs Akademi Lillebælt(EAL) 

Procesteknolog uddannelserne er nu ved at have fundet sig til rette på Seebladsgade 

ved havnen, i de nye rammer på EAL. 

Vel har der været en indkøringsperiode, men jeg har indtryk af at der har indtruffet en 

vis form for rod-fæstelse i de nye rammer. 

 

Men bedst som en hverdag er ved at være indtrådt, sker der igen nye ting. 

 

Som de fleste andre uddannelses steder er EAL og procesteknolog uddannelsen også 

underlagt krav om besparelser, så der er i indeværende år blevet afskediget af lærer 

staben, som et led i at opnå de pålagte besparelser. 

 

I efteråret 2017 blev det offentliggjort at EAL og UCL skulle fusioneres. 

Det nye navn for institutionen bliver fremover UCL Erhvervsakademi og 

professionshøjskole. 

Fusionen foretages både af økonomiske årsager, og for at kunne supplere det meget 

fagligt funderede miljø på EAL med det mere akademiske miljø på UCL. Sammen 

tror de 2 skoler på at de står stærkere til fremtiden og ikke mindst i kampen on at 

tiltrække potentielle studerende fra eks. SDU.  

Pt ved vi ikke hvordan fremtiden ser ud mht. uddannelsesudvalg i den nye 

konstallation. Undertegnede sidder pt., på vegne af FMF, i EAL´s uddannelsesudvalg 

for Procesteknolog og jordbrugsteknolog uddannelserne. 

Vi afventer i spænding hvordan fremtiden ser ud for de respektive udvalg. 

 

I 2017 dimmiterede følgende: 

Fødevareteknologer = 10 stk 

Mejeriteknologer = 6 stk 

 

Pt på 4. semester 2018   Pt på 2. semester 2018  

Fødevareteknologer = 18 stk  Fødevareteknologer = 17 stk 

Mejeriteknologer = 7 stk  Mejeriteknologer = 11 stk 

 

En lille men stabil stigning tegner sig, lad os håbe den tendens fortsætter. 
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FMF hovedforeningen 2017-2018 

Kigger vi på vores hovedforening, så kan vi kun være stolte over alle de 

arrangementer og initiativer vi som medlemmer har mulighed for at deltage i.  

Sekretariatet emmer af mange og forskelligartede aktiviteter som kommer os alle, 

eller et udsnit af FMF´s medlemmer til gode. 

I år vil jeg blot ridse de nogle af de ting og begivenheder op i korte vendinger fra 

sidste generalforsamling til nu. Både fordi der er mange og at der løbende bliver 

skrevet så flot i mælkeritidende og nyhedsmails om de forskellige begivenheder. 

 

Nordisk Mejerikongres 7-9 juni Axelborg KBH 

 

IFC og HI messe, med Dinner event, 3-5 oktober Herning 

 

128. delegeretmøde for FMF 4. november, Odense, Odeon….. Husk i 2018 er det i 

Odense igen og datoen er 6. oktober. 

 

MIA(mejeriindustriens arbejdsmiljø udvalg) arbejdsmiljø konference, 23 november, 

Herning. 

 

Dairy Students Club årsmøde og valg til klubråd 10. januar 2018 

 

Mejeribrugets dag KOLD ( 1. kredsudstilling) 7. februar 2018.  

2. kredsudstilling er onsdag 13. juni på godsbanen i Aarhus. Besøg hos Arla 

Innovations center 

 

Mejeribrugets forårs fest lørdag 10 marts, blev desværre aflyst pga. for få tilmeldte. 

 

Mejerifolk uden grænser(MUG), mange aktiviteter i løbet af året, er nu almennyttig 

forening 
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Her ud over meget meget mere……..som efterhånden er en selvfølge for os 

 

DMS(mejeriteknisk selskab) arrangementer 

 

Overenskomst og løn statistikker (2016 DMF og 2017 FMF) 

 

Rådgivning og advokatbistand 

 

Pension via AP(overenskomst) 

 

Forsikringer via mejeri-liv 

 

Forbrugsforening 

 

Mejeriguiden(håndbog for mejeriindustrien) 

 

Brancheblad mælkeritidende og Danish dairy and food industry 

 

………Plus en masse mere som her ikke er nævnt………… 

 

Den nye person dataforordning, som trådte i kraft 25 maj 2018, har helt naturligt sat 

sine dybe spor i Sekretariatets arbejde, da mange af de data der behandles er 

personfølsomme oplysninger. Der er lagt rigtig mange timer og kræfter i at få løst 

opgaven vedr. håndtering af data. 

Jeg har dog indtryk af at de har rigtig godt fat i opgaven. 

 

Der er for nyligt sendt samtykke erklæringer rundt til jer medlemmer, hvor der 

spørges om foreningen må kontakte jer i forskeligt øjemed. Så husk at få svaret på 

dem. Det er med til at muliggøre sekretariatets arbejde, så de kan supportere jer bedst 

muligt. 

 

 

 

  



 

 
Formand René C. Byrgesen 

Gl. Skolevej 19, 5462 Morud 

Mobinummer: 2051 9037, Mail: rcb@lactosan.com 

 
 

7 

FMF kreds Fyn 2017-2018 

 

Medlemmer 

Pt. er vi 79 aktive medlemmer i Kreds Fyn. Det er en lidt mindre end 2017 og 2016. 

Grunden til at det kan gå op og ned for vores kredsmedlems antal, er at vi automatisk 

”overtager” de DSC medlemmer der overføres til FMF medlemmer, i hvert fald indtil 

de søger om flytning af kreds eller udmelding. Jobskifte i branchen eller skifte til 

anden branche er typiske årsager. De 79 medlemmer berettiger os til i dag at vælge 

14 delegerede. Mere om dette senere under punktet valg af delegerede. 

Møder 2017-2018 for kredsbestyrelsen 

Vi bestræber os på at afholde 4 kreds bestyrelses møder om året. 

Siden sidste generalforsamling har bestyrelsen været samlet 6/9-2017  

7/12-2017, 21/2-2017 og sidst 28/5-2018 

På møderne behandles både små som store emner, og mange af de informationer og 

tiltag der kommer fra Hovedbestyrelsen forsøges kanaliseret ud via kredsbestyrelsen. 

Det er også i dette forum vi snakker om og planlægger aktiviteter for kredsens 

medlemmer.  

 

Temamøde for kredsbestyrelser 1. marts 2018 

Besøg og møde blev holdt hos hos Arla Innovations center. 

Under temaet ”Bulls Eye” hvordan rammer vi plet i 2018, var følgende emner oppe 

og vende. 

 Lønstatistik 2017 

 1000 medlemmer i 2020..? 

 Optakt til overenskomstforhandlinger 2018 

 Mejeriliv. Claus Rasthøj fra forsikrings agenten Optima, fortalte om 

ulykkesforsikringen gennem mejeriliv, og fortalte om at der også er muligt at købe 

andre forsikringer gennem mejeriliv. Man kan få sammensat en hel 

forsikringspakke efter ønske og behov., og det er altid muligt at få lavet en 

forsikringsgennemgang. 

Efter indlæggene arbejdede kredsbestyrelserne sammen i grupper for at give input 

til emnerne og indlæggene, til brug for sekretariatets og foreningens(HB) arbejde 

med emnerne sidenhen.  
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Fællesdepot for kredsbestyrelserne. 

Med udgangspunkt i særligt de senere års forringede afkast på diverse ”højrente 

konti” i de respektive kredse, enedes vi i slutningen af 2017 om at lave et oplæg til et 

fællesdepot for alle kredsene. Via  FMF´s aftale med Nordea ville vi oprettet et fælles 

depot med årligt 4 indskud/ udbetalings- muligheder. Aftalen blev underskrevet ved 

HB møde 1. marts 2018  

Depotet administreres af sekretariatet som kvartalsvis laver opgørelse og sender rundt 

til de respektive kredsformænd. Kredsene er ikke bundet af at skulle have penge i 

depotet, så hvis en kreds får behov for at trække deres andel ud af depotet, kan det 

også lade sig gøre. Omkostningerne til Nordea er relativt lave da FMF i forvejen er 

storkunde og har lignende depoter hos Nordea til eksempelvis fonde osv.. 

Vi håber på denne måde at kunne få vores depot til at give et fornuftigt afkast, således 

at de penge på sigt kan komme kreds medlemmerne til gode, i større stil. 

Vi har fra Kreds Fyns side valg at sætte 100.000,- over i fællesdepotet. Mere om dette 

under fremlæggelse af regnskab. 

 

Aktiviteter for kredsens medlemmer 

 

13 juni 2017 besøgte vi Selleberg Specialiteter, som ligger ved Selleberg Gods, 

Marslev, tæt på Kerteminde. Her fik vi en rundvisning og præsentation i den lille 

special produktion og kunne smage på de forskellige kirsebær inspirerede produkter 

samt diverse andre produkter som de fremstiller.. En meget lille men spændende 

virksomhed som nok ligger et stykke fra hvad vi som produktionsfolk anser som en 

mulig og rentabel forretning. Og de kæmpede da også med at få en forretning ud af 

det…. Men passionen kunne man ikke tage fra dem og det lyste ud af dem. 

Efterfølgende samledes vi til fælles spisning på den genåbnede Carslund Kro, og 

æggekage det går man jo aldrig fejl af. Alt i alt en god aften for de 20 deltagende 

personer. 

 

Vi forsøgte 16. maj 2018 at få en rundvisning stablet på benene på Carlsberg 

Fredericia. Vi måtte dog sande at der kun var 11 tilmeldte til arrangementet da 

deadline for tilmelding udløb. Derfor valgte vi at aflyse arrangementet, med mulighed 

for at forsøge at stable det på benene igen senere på året. Om det var sammenfald 

mellem jagt kalenderens start på bukke jagten, starten på det gode vej eller andre 
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faktorer skal for nu være usagt, men jeg vil gerne tage medlemsaktiviteter op under 

punktet eventuelt senere på generalforsamlingen.  

 

Afrunding 

Ellers vil jeg her til sidst runde af med at takke jer alle for fremmødet i dag og takke 

bestyrelsen, vores suppleant og kassefører for samarbejdet i det forgangne år. Jeg 

håber og tror at det næste år bliver mindst lige så godt.. 

 

 

Tak for ordet……. 

 
 

 


